МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» ИВНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МАУ ДО «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»)

 П Р И К А З
«13» июля 2020 года                                                                             № 53

Об организации
дистанционного обучения
в условиях распространения
коронавирусной инфекции
на летний период 2020 года

На основании информационного письма Департамента образования Белгородской области от 20.05.2020 г. № 9-09/142608 «О направлении рекомендаций» П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Педагогам дополнительного образования организовать в летний период реализацию краткосрочных дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ с использованием дистанционных форм обучения.
2. Утвердить краткосрочные дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы «Эстрадное пение», «Отрада», «Мягкая игрушка».
3. Педагогам дополнительного образования проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о зачислении обучающихся в творческие объединения на летний период, довести до их сведения расписание занятий.
4. Зачислить обучающихся в творческие объединения «Эстрадное пение» (педагог Сорокин В.В.), «Мягкая игрушка» (Райцева Е.И.), «Отрада» (Квитень А.Н.) на летний период.
5. В случае снятия ограничительных мер организовать проведение занятий с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения распространения коронавирусной инфекции, в том числе сокращения количества учащихся, находящихся в помещениях, сокращения времени учебных занятий. Занятия проводить преимущественно на свежем воздухе.
6. Дрычкиной З.М. - методисту Дома творчества оказать методическую помощь педагогам дополнительного образования в составлении краткосрочных дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ.

[image: ]

[bookmark: _GoBack]
image1.jpg
7. Hapwxroii F0.A. - 3amectuTento IMPEKTOpa pasMectitin 10 14 nioust
2020 ro1a 3aHATHS Tearoros A0NOMIHTEIBHOro 00pasosanus na caiire MAY J10

«Jlom jietckoro TBopuecTBay MBHsHCKOrO paiiona.
8. KOHTPOIIb 32 HCHIOJHEHNHEM [IPUKA3a OCTABIAIO 38 COOOI.

Jupexrop MAVYJIO ’
«JloM JIeTCKOIO TBOPUECTBA» W 0.C. Bepeuwara